P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 72/2022
CRONOGRAMA PARA REALIAZAÇÃO DAS PROVAS DE PROFICIÊNCIA - DISCIPLINAS DE

APOIO DO CURSO DE FORMAÇÃO 2º CICLO – ANO LETIVO 2022

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Seguindo o cronograma enviado anteriormente, seguem as informações para realização das provas de proficiência das

disciplinas de apoio de 2022.

Lembramos aos(às) alunos(as) inscritos(as) que os conteúdos das provas estão disponíveis no

site na página do(a) aluno(a): https://emesp.org.br/alunos/provas-de-proficiencia/

Cronograma 2022

Inscrições: de 05 a 12/04/2022 [por meio de requerimento no portal do(a) aluno(a)]

Divulgação dos(as) inscritos(as) com os horários de provas no site da EMESP: 27/04/2022

Períodos de provas: 02 a 06/05/2022

Divulgação do resultado: 11/05/2022

Caso tenha outras dúvidas, por favor, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

Data do 1º envio: 26/04/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://emesp.org.br/alunos/provas-de-proficiencia/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br